UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

XVII. Das Jungfrauenkloster Arendsee.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

## XVII.

### Das Jungfrauenkloster Arendsee.

I. Markgraf Otto überläßt, mit Zustimmung seiner Söhne und seiner Gattin, dem neuerrichteten Kloster Arendsee das deutsche Dorf Kaulitz und die Wendischen am See gelegenen Dörfer nebst anderen Besitzungen, im Jahre 1184.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Otto, in Brandenburg Marchio. Quoniam divina favente clementia pre ceteris terreni regiminis fulcimur gloria, dignum ducimus, ut eidem obtemperantes maxime in ecclesiarum amplificatione et earum incurforum extirpatione anchoram nostre spei figamus, et sic in obtentu nostre salutis ipsam soluto mortis debito adiutricem dirigamus. Vnde notum sit totius ecclesie tam futurorum quam presentium universitati, quod ego Otto, Brandenburgensis Marchio, annuentibus meis heredibus, Ottone, Heinrico, Adelberto, filiis meis, et uxore mea Adelheide, in honorem Dei et sancte Marie sanctique Joannis Evangeliste, sancti Nicolai et omnium sanctorum simulque ad utilitatem novelle plantationis ecclesie in Arnse, villam teutonicam, que dicitur Kaulitz, et Slavicis villas, eidem stagno adiacentes, totamque solitudinem, a rivulo, qui dicitur Sitzow, usque ad fluvium, qui vocatur Binden, et unum mansum in prato, quod fuit Domine Ode, cum Burchwerek et petitionibus et expeditionibus, cum advocatia et cum omni iustitia, que spectat ad Marchiam, predictae ecclesie Arnse, pro remedio anime mee, cum consilio predictorum heredum meorum contradidi, ut sanctimoniales ibidem Deo fervientes in perpetuum sustententur sub regula sancti Benedicti. Vt autem hec rata et inconvulsa maneant, potestate, qua potimur, hanc paginam cum sigilli nostri impressione porrigimus, atque per eam eidem ecclesie omnimodis nos obtemperaturos assignamus. Et ut firmior sit eadem ecclesia contra omnes importunitates infestantium, Tammo, Dei gratia Verdenfis episcopus, autoritate sua sub banni districtione confirmavit, et decimas iusticie sue attinentes eidem ecclesie alligavit. Facta autem sunt hec his presentibus: Alberto Preposito eiusdem ecclesie, Hefewigo Capellano, Alberto Comite de Osterborch, Wenero de Luchowe, Friderico de Osterwalde, Heinrico Comite de Danneberg, Friderico Advocato de Soltwedel, et Ministerialibus Cunone, Helemwico, Gherhardo, Hinrico, Bodone, Sigfrido, Mescelino, Friderico, Anno Dominice incarnationis Millesimo C. octogesimo quarto, indictione tertia, presidente Romane ecclesie Lucio venerabili Apostolico, regnante Friderico Im-